
令和６(2024)年６月３日 
栃木県ガイダンスカウンセラー会 
会員の皆さま 

栃木県ガイダンスカウンセラー会 
会長 布川 裕美 

 
令和６年度栃木県ガイダンスカウンセラー会総会･特別研修会開催のお知らせ 

 

  初夏の候、会員の皆様におかれましては、益々御活躍のことと拝察申し上げますとともに、日頃の当会

の運営に対し、御協力御支援を賜りまして深く感謝申し上げます。現在皆様は、これまでの教育活動が戻

る中で、子どもたちを取り巻くさまざまな問題に直面されているのではないかと存じます。当会はガイダンス

カウンセラーとして支援のニーズに適切に対応できるよう、会員相互の情報交換や研鑽の場の提供等に関

しまして、工夫と試行を重ねながら取り組んでおりますので、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

つきましては、総会・特別研修会を下記のとおり開催いたします。御多用のところ大変恐縮ですが、多く

の会員の方々の御参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１ 日 時 ： 令和６年７月２１日(日)  １３：３０～１６：３０ 

２ 会 場 ： 宇都宮市立南図書館会議室  栃木県宇都宮市雀宮町５６－１  Tel028-653-7609   

３ 形 態 ： 対面とWeb(Zoom)によるハイブリッド開催   

※講師の先生は会場に来場されての御講話となります 

※Web 参加の方には、開催日の５日程前に入室情報をメールでお知らせします 

４ 対  象 ：  栃木県ガイダンスカウンセラー会会員・県外のガイダンスカウンセラー 

※県外のガイダンスカウンセラーは研修会より参加 

５ 日 程 ： １３：００～受付・接続開始 

          １３：３０～１３：５０  総会   

         14：00～16：20 特別研修会   

      《講 師》 田邊 昭雄 先生  東京情報大学 教授 

《テーマ》 「児童生徒にみられる問題とガイダンスカウンセラーに期待すること」  

         １６：２０～１６：３０ 事務連絡 

６ 参加費 ： 無料 （但し、賛助金として 1,000円のご協力をお願いいたします） 

※参加の方は当日ご持参いただくか、以下の方法でお振込みください 

１ ゆうちょ銀行（ゆうちょ銀行から振り込む場合） 

記号 10750 番号 13254361 普通預金  トチギケンガイダンスカウンセラーカイ 

２ ゆうちょ銀行（他金融機関から振り込む場合） 

店名 〇七八（ゼロナナハチ） 店番 078 普通預金 口座番号 1325436  トチギケンガイダンスカウンセラーカイ 

３ ゆうちょダイレクト 

記号番号 00140⁻１⁻402333 トチギケンガイダンスカウンセラーカイ （当座：〇一九店 402333） 

※他の銀行から、あるいはインターネットバンキングからのお振り込みの場合、それぞれ手数料が異なります。 

 7 研修証明 ： 特別研修会参加者には PDFにて修了証を発行いたします。 

※「ガイダンスカウンセラー」資格更新細則 第２条により更新ポイント 1P となります 

８ 出欠回答 ： ７月１５日(月)迄に、以下の申し込みフォームに入力してください。  

 

https://docs.google.com/forms/d/1N9nBjMJH9bkpBqBA5P7ph9EAd6GYTNE9n8DKKfBkRH

U/edit 
栃木県ガイダンスカウンセラー会 事務局  

〒320-0066 栃木県宇都宮市駒生１丁目１−６ 
         栃木県教育会館 内 

（栃木県学校教育相談学会栃木県支部事務局 気付） 

   Tel  090-4817-8717（会長携帯） 
   Mail t.guidance.co@gmail.com 

担当：松本 直美 (事務局長) 

https://docs.google.com/forms/d/1N

